

08/08/2023

## **Marszałkowskie wsparcie dla dziedzictwa i kultury gminy Lipie**

**Rozstrzygnięty został otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych, które dotyczą wspierania rozwoju aktywności społecznej na terenie województwa śląskiego w 2023 roku. W konkursie tym, organizowanym pod hasłem „Kultywowanie Tradycji Lokalnych”, wśród beneficjentów znalazły się organizacje z terenu gminy Lipie.**

Celem konkursu, który ogłosił i obecnie rozstrzygnął Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, jest wsparcie realizacji zadań publicznych województwa w zakresie rozwoju kultury ludowej – w szczególności w jej lokalnym wydaniu. Oferty realizacji takich zadań mogły składać organizacje pozarządowe. Konkurs umożliwił uzyskanie wsparcia dla działań, których istotą jest zwłaszcza dbałość o kulturę, tradycję i lokalne dziedzictwo kulturowe. Zgodnie z założeniami konkursu, każde z zadań mogło być wsparte kwotą do 10 tysięcy złotych.

W gronie 63 ofert na realizację zadań, które otrzymają dotację, są dwie, jakie złożone zostały przez organizacje pozarządowe z terenu gminy Lipie. Ochotnicza Straż Pożarna w Zimnowodzie otrzymała kwotę 9730 złotych na zadanie pod nazwą: „Wolność, Szacunek, Pamięć!”. Jest ono związane z upamiętnieniem mieszkańców Zimnowody – cywilnych ofiar II wojny światowej. Ochotnicza Straż Pożarna w Albertowie otrzymała 9980 złotych na realizację zadania pod nazwą: „Smaki jesieni z OSP Albertów”. To z kolei spotkanie, na które różne koła gospodyń przygotowują lokalne potrawy, a wspólna biesiada służy kultywowaniu i promowaniu naszych tradycji kulinarnych. Wydarzenie to realizowane będzie już kolejny rok z rzędu.

Symboliczne wręczenie czeków na środki, które na oba ważne projekty na terenie naszej gminy przyznał Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, odbyło się w sali plenarnej, w której obraduje Sejmik Województwa Śląskiego. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele jednostek OSP z Albertowa i Zimnowody oraz wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lipie i zarazem radna z Albertowa – Alicja Podgórska.

Autor:&nbsp;

Jarosław Jędrzyak



- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Więcej aktualności](#)